
平成 28 年 10 月 

 

 

日本関税協会 御中 

 

函 館 税 関 業 務 部 

 

「ＨＳ２０１７改正」に係る説明会の開催について 

 

 時下ますます御清祥の段、お慶び申し上げます。 

 また、会員の皆様方には、平素から関税政策及び税関行政にご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げ

ます。 

 さて、この度ＨＳ品目表の５年に一度の大きな改正に係る説明会を下記のとおり開催いたしますの

で、貴会員皆様の多くのご出席を賜りますようご案内申し上げます。 

 つきましては、本説明会への参加を希望される方におかれましては、Ｅ－Ｍａｉｌ又はＦＡＸにて

別紙「説明会参加申込書」によりお申し込みいただきますようお取り計らい願います。 

 なお、会場の都合上、お申込者多数の場合にはご参加いただけない場合もありますので、予め御了

承ください。 

記 

１．北海道地区（本関地区を除く） 

開催日時：平成２８年１１月１日（火）午後１時００分～午後４時００分 

開催場所：札幌第２合同庁舎 ９階講堂 （札幌市中央区大通西１０） 

   講  師：函館税関業務部  関税鑑査官 小浜 勉 

東京税関業務部（総括関税鑑査官） 関税鑑査官 渡瀬 順司 

           同   （   同   ） 上席審査官 舟瀬 洋一 

２．本関地区 

開催日時：平成２８年１１月２日（水）午後１時００分～午後４時００分 

開催場所：函館港湾合同庁舎 ２階共用会議室（函館市海岸町２４－４） 

   講  師：函館税関業務部  関税鑑査官 小浜 勉 

        東京税関業務部（総括関税鑑査官） 関税鑑査官 渡瀬 順司 

          同   （   同   ） 上席審査官 舟瀬 洋一 

３．東北地区 

開催日時：平成２８年１１月４日（金）午後１時００分～午後４時００分 

開催場所：八戸港湾合同庁舎 １階共用会議室（八戸市築港街２－１６） 

 講  師：函館税関業務部  関税鑑査官 小浜 勉 

 

申込先等【締切 10/21（金）】 

函館税関業務部管理課管理係 

〒040-8561 北海道函館市海岸町 24-4 

Tel：0138-40-4251 FAX：0138-45-8872  E-mail：hkd-gyomu-kanri@customs.go.jp 



別紙

TEL - -

FAX - -

　・運送業

連絡先 E-Mail

事業種別
（該当する種別に○をご記入ください。

複数回答可。）

　・その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

　・通関業

説明会参加申込書

○　「参加希望会場」欄に「開催番号」をご記入ください（1:札幌　2：函館　3：八戸）。

○　会場のスペースの都合により参加者が多数となり、収容人数を超えた際は複数名出席の社に
　個別にご相談させていただくこともあります。
　　また、お申込者多数の場合にはご参加いただけない場合もありますので、予め御了承ください。

　・倉庫業

○　本申込書に記載いただいた個人情報は、説明会への参加確認のためのみに使用いたします。

○　ご記入後、申込期限（10/21）までに、E-Mail又はFAXにて送信をお願いいたします。

平成28年10月　　日

　・輸入

　申込先等【締切　10/21（金）】
　函館税関業務部管理課管理係
　〒040-8561 北海道函館市海岸町24-4
　Tel：0138-40-4251　FAX：0138-45-8872　　E-mail：hkd-gyomu-kanri@customs.go.jp

フリガナ

参加者氏名
（複数可）

　・輸出

○　説明会にお越しの際は、公共交通機関をご利用ください。
　　 なお、説明会にお越しの際は、本人確認のため身分証（免許書等）の提示をいただく場合もある
　ことをご了承ください。

申込日

参加希望会場

会社名
（部課名までご記入ください。）


